

Re: PE 2023.2403.001 - Rednov Ferramentas

JC - Propostas - Rednov <jc.rednov@gmail.com>

sex 28/07/2023 16:14

Para: Comissão de Licitações (Limoeiro do Norte-CE) <licitacoes@limoeirodonorte.ce.gov.br>;

📎 1 anexo

Município de Limoeiro do Norte - CE 24032023.pdf;

Boa tarde Sr. Pregoeiro, segue em anexo reajustada

Att.
Julio Fischer
Licitações
(47) 3057-3903
propostas2@rednov.com.br

Em 28/07/2023 15:42, Comissão de Licitações (Limoeiro do Norte-CE) escreveu:

Prezados,
Boa tarde!

Diante da análise das propostas readequadas, foi constatado alguns equívocos, quais sejam:

1) Conforme edital a proposta readequada não poderá conter valores unitários e totais superiores ao estimado pela Administração, sob pena de desclassificação

LOTE 12 (ITEM: 0002)

Valor unitário de referência: R\$ 201,30
Valor unitário proposto pela empresa: R\$ 232,00

Assim, solicitamos a correção da proposta readequada, na qual a empresa deverá registrar a proposta readequada no sistema do portal de compras públicas, bem

Aguardamos retorno com maior brevidade possível.

Comissão de Licitações e Pregões do Município de Limoeiro do Norte-CE

De: JC - Propostas - Rednov <jc.rednov@gmail.com>
Enviado: sexta-feira, 28 de julho de 2023 15:06
Para: Comissão de Licitações (Limoeiro do Norte-CE)
Assunto: PE 2023.2403.001 - Rednov Ferramentas

Boa tarde, segue em anexo proposta reajustada conforme solicitado.

--
Att.
Julio Fischer
Licitações
(47) 3057-3903
propostas2@rednov.com.br



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

REDNOV FERRAMENTAS LTDA

Rua Berta Mette, 149, Itoupavazinha, Blumenau/SC, S.
CEP 89066-530

CNPJ: 45.769.285/0001-68

IE: 261613057

IM: 155834



PROPOSTA DE PREÇO

A/C

Município de Limoeiro do Norte - CE

PE: 2403/2023

DADOS DA EMPRESA	
Nome da Empresa: REDNOV FERRAMENTAS LTDA	Endereço: Rua Berta Mette, 149, Itoupavazinha
CNPJ: 45.769.285/0001-68	Cidade/UF: Blumenau / SC
IE: 261613057	CEP: 89066-530
IM: 155834	Telefone: (47) 3057-3925
E-mail: propostas@rednov.com.br	

DADOS DO REPRESENTANTE	
Nome Completo: Lenilso Luis da Silva	Função: Gerente
Nacionalidade: Brasil	Profissão: Administração
Estado Civil: Solteiro	CNH: 6629344910
Telefone: (47) 3057-3925	CPF: 049.366.759-89

DADOS BANCÁRIOS	
AGÊNCIA: 3069-4	BANCO: SICOOB - 756
CONTA CORRENTE: 338.517-5	

INFORMAÇÕES PARA CONTATO E ENVIOS:	
ATAS E CONTRATOS:	atas@rednov.com.br
EMPENHOS	empenhos@rednov.com.br

Apresentamos nossa proposta de preços:

LOTE 14						
Item	Qtde	UN	Material	Marca/Modelo	Preço Unit.	Preço Total
1	1	UND	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 6L: CAPACIDADE: 6L ROTAÇÃO: 3500RPM POTENCIA: 1000W ALIMENTAÇÃO: BIVOLT VELOCIDADE: 1. CERTIFICADO PELO INMETRO MATERIAL DO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL: CORPO: AÇO INOX. COPO: AÇO INOX, TAMP: POLOPROPILENO PRETO COM DOSADOR. MEDIDAS APROXIMADAS ALTURA: 68CM LARGURA: 25CM COMPRIMENTO: 25CM PESO: 10,7KG. (ENTREGA SEM INSTALAÇÃO)	JL COLOMBO/ 1252	R\$ 790,00	R\$ 790,00
2	1	UND	CAFETEIRA ELÉTRICA DE 01 UM LITRO CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DE 1500ML. PLACA DE AQUECIMENTO ANTIADERENTE COM TERMOSTATO SISTEMA CORTA PINGOS PROTETOR TÉRMICO CONTRA SUPERAQUECIMENTO PORTA FILTRO GIRATÓRIO E REMOVÍVEL INDICADOR DO NÍVEL DE ÁGUA NO RESERVATÓRIO JARRA EM AÇO INOX RESERVATÓRIO DE ÁGUA REMOVÍVEL INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA FILTRO NAO PERMANENTE PARA USO COM FILTRO DESCARTÁVEL DE PAPEL LED INDICADOR DE FUNCIONAMENTO PORTA CABOS COR PRETA OU AÇO ESCOVADO. GARANTIA DE 12 MESES. (ENTREGA SEM INSTALAÇÃO)	BRITANIA/ 30TEMP INOX	R\$ 201,30	R\$ 201,30
Total						R\$ 991,30

Valor Total: Novecentos e noventa e um reais e trinta centavos.

propostas@rednov.com.br | (47) 3057-3925

REDNOV FERRAMENTAS LTDA

CNPJ: 45.769.285/0001-68

Rua Berta Mette, 149, Itoupavazinha, Blumenau, SC, CEP 89066-530

IE: 261613057

IM: 155834



Item	Qtde	UN	Material	Marca/Modelo	Preço Unit.	Preço Total
1	3	UND	FOGÃO INDUSTRIAL COM FORNO 4 QUEIMADORES: FOGÃO DE ALTA POTÊNCIA DE 04 BOCAS ,ESPALHADORES E BASES DOS QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO MESA DE AÇO CARBONO, PERFIL DE 50MM PINTADA NA COR PRETO FOSCO TREMPE DE FERRO FUNDIDO 300X300MM, REGISTROS DE GÁS COM MANÍPULOS EXPOSTOS DE FÁCIL MANUSEIO VOLUME DO FORNO 55 LITROS PRATELEIRA REMOVÍVEL E REGULÁVEL NO FORNO PÉS FIXO MESA, BANDEJA E CORPO DO PRODUTO EM PINTURA EPÓXI BAIXA PRESSÃO MEDIDAS DO FOGÃO MONTADO: ALTURA : 0,80 CM LARGURA : 0,74 CM, PROFUNDIDADE : 0,83 CM MEDIDAS INTERNAS DO FORNO: ALTURA : 0,31 CM LARGURA : 0,48 CM, PROFUNDIDADE : 0,59 CM CAPACIDADE: 87 LITROS, GARANTIA DE 03 MESES (ENTREGA SEM INSTALAÇÃO)	Mister/ 400302 + 010023	R\$ 1.586,33	R\$ 4.758,99
					Total	R\$ 4.758,99

Valor Total: Quatro mil e setecentos e cinquenta e oito reais e noventa e nove centavos.

Condições Comerciais:

Validade da Proposta: 90 (Noventa) Dias ✓

Prazo de Pagamento: 30 (Trinta) Dias ✓

Prazo de Entrega: 20 (Vinte) Dias ✓

Local de Entrega: Conforme edital

Garantia: 12 (Doze) Meses ✓

Frete: Incluso ✓

Impostos: Todos inclusos. Não nos responsabilizamos pelo recolhimento de taxas e/ou simulacros de impostos desta operação e que são devidos à Secretaria de Estado da Fazenda da UF destino pelo destinatário. Ressalvado o caso de quando estiver previsto no edital a inclusão destes custos.

Entrega: 1. Nossas entregas são feitas de segunda-feira a sexta-feira, em horário comercial, exceto feriados locais e nacionais. Se houver instrução no Edital para entrega em outros horários ou dias, prevalece a solicitação do Edital.

2. A REDNOV FERRAMENTAS LTDA alerta que o serviço de entrega do produto não engloba o transporte de produtos por escadas ou guindastes, em locais que dificultem a entrega ou que possam acarretar danos à mercadoria, salvo instrução acerca destes casos constantes no edital.

3. Informamos aos Clientes para se atentarem as dimensões dos produtos. É responsabilidade do Cliente caso o produto tenha dimensões superiores ao local de acesso da entrega, dificultando ou impossibilitando que a mesma seja concluída.

4. Não realizamos entregas em endereço diferente do daquele inerente ao CNPJ de faturamento, conforme legislação vigente. Caso houver diferença entre o endereço de entrega e o do o CNPJ de faturamento, solicitaremos tempestivamente os dados necessários para emissão da NFe de transporte.

Blumenau, 08 de Maio de 2023

Lenilso Luís da Silva
Responsável Legal
CPF: 049.366.759-89

propostas@rednov.com.br | (47) 3057-3925

Re: Proposta readequada Pregão Eletrônico 2023.2403.001 Lote 6



Megga Móveis <megglicitacao@gmail.com>

sex 28/07/2023 16:35

Para: Comissão de Licitações (Limoeiro do Norte-CE) <licitacoes@limoeironorte.ce.gov.br>;

📎 1 anexo

PROPOSTA DE PREÇOS - Adequada280723.pdf;

Prezados, Boa tarde.

Segue em anexo conforme solicitado.

Atenciosamente

Ester

Em sex., 28 de jul. de 2023 às 15:48, Comissão de Licitações (Limoeiro do Norte-CE) <licitacoes@limoeironorte.ce.gov.br> escreveu:

Prezados,
Boa tarde!

Diante da análise das propostas readequadas, foi constatado alguns equívocos, quais sejam:

1) Conforme edital a **proposta readequada não poderá conter valores unitários e totais superiores ao estimado pela Administração**, sob pena de desclassificação, independentemente do valor total, devendo o licitante readequar o valor do(s) item(ns) aos valores constantes no Termo de Referência que compõe o processo licitatório do qual este Edital é parte integrante.

LOTE 0006 (ITEM: 0003, 0004)

Proposta Readequada

Número: 2023.2403.001/PMLN / Processo: 2023.02.03.001/SEFIN

Lote: 0006 / Produto: LOTE VI - CADEIRAS (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

Fornecedor: 40.256.020/0001-42 - MEGGA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E UTENSILIOS LTDA

Item	Item	Quantidade	Modelo	Marcas/Fab.	Valor Unitário	Referência	Proposta Inicial	Readequada	Ref. e Proposta Inicial	Ref. e Readequada
0001	CADEIRA DIRETOR FIXA, 32 UN SEM BRAÇOS.		Milão	Ergonômica/Ergo	467,00	26.656,64	32.000,00	14.944,00	20,16 %	-43,94 %
0002	CADEIRA PLASTICA SEM BRACO ESPECIFICACAO	10 UN	Valentina	Topplast/Topplas	40,00	564,00	1.000,00	400,00	77,31 %	-29,08 %
0003	CADEIRA ESCRITÓRIO TIPO SECRETARIA.	6 UN	Secretária giratória	Stylus/Stylus	460,00	2.477,46	6.000,00	2.760,00	142,18 %	11,40 %
0004	CADEIRA TIPO EXECUTIVA BASE	6 UN	Executiva giratória	Stylus/Stylus	625,00	3.265,02	6.000,00	3.750,00	83,77 %	14,85 %

Assim, solicitamos a correção da proposta readequada, na qual a empresa deverá registrar a proposta readequada no sistema do portal de compras públicas, bem como, encaminhar para o e-mail: licitacoes@limoeironorte.ce.gov.br, no prazo de até 02 (duas) horas, conforme edital.

Aguardamos retorno com maior brevidade possível.

Comissão de Licitações e Pregões do Município de Limoeiro do Norte-CE

De: Megga Móveis <meggalicitacao@gmail.com>
Enviado: sexta-feira, 28 de julho de 2023 15:26
Para: Comissão de Licitações (Limoeiro do Norte-CE)
Assunto: Fwd: Proposta readequada Pregão Eletrônico 2023.2403.001 Lote 6



Prezados, Boa tarde.

Segue novamente nossa Proposta com o valor readequado ao nosso último lance.

Atenciosamente

Ester

----- Forwarded message -----

De: Megga Móveis <meggalicitacao@gmail.com>
Date: qua., 10 de mai. de 2023 às 16:20
Subject: Proposta readequada Pregão Eletrônico 2023.2403.001 Lote 6
To: <licitacoes@limoeirodonorte.ce.gov.br>

Prezados, Segue em anexo proposta readequada referente Pregão Eletrônico 2023.2403.001 Lote 6.

Atenciosamente

Ester



Megga Distribuidora de Móveis e Utensílios Ltda

Avenida Francisco Sá, 3190 - Galpão K, Bairro: Carlito Pamplona - Fortaleza-CE - CEP: 60.310-052
Telefone: 85-999870491E-mail: meggalicitacao@gmail.com
CNPJ: 40.256.020/0001-42 Insc. Estadual: 070240132

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao
Estado do Ceará
Prefeitura de Limoeiro do Norte_CE
Att. Sr(a). Pregoeiro(a)
Ref: Pregão Eletrônico nº. 2023.2403.001 – Processo nº 2023.02.03.001/SEFIN Data: 08/05/2023 Horário: 09:00

A Empresa Megga Distribuidora de Móveis e Utensílios Ltda ME sediada na Avenida Francisco Sá, 3190 Galpão K, Bairro Carlito Pamplona, CEP: 60.310-052 Fortaleza - CE, inscrita no CNPJ/MF sob nº 40.256.020/0001-42, neste ato representado por Ester Rodrigues de Oliveira Gomes portadora da Carteira de Identidade nº 96002326099/SSP-CE e do CPF nº 628.713.153-53, abaixo assinado, propõe a entrega dos objetos a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

Identificação da Licitante

Razão Social: Megga Distribuidora de Móveis e Utensílios Ltda ME
CNPJ: 40.256.020/0001-42 e Inscrição Estadual: 07.024013-2
Endereço: Avenida Francisco Sá, 3190 Galpão K, Bairro Carlito Pamplona, CEP: 60.310-052 Fortaleza - CE
Representante Legal: Ester Rodrigues de Oliveira Gomes, Brasileira, casada, Empresária, Carteira de Identidade nº 96002326099/SSP-CE e do CPF nº 628.713.153-53, domiciliada na Rua 42, nº 110, Prefeito José Walter, CEP: 60.750-560 Fortaleza-CE
Telefone celular: 85-999870491, E-mail: meggalicitacao@gmail.com
Banco Bradesco S/A, Agência nº 2608-5 Conta Corrente nº: 73195-1

Condições gerais da proposta

A presente proposta é válida por 60(Sessenta dias), contados da data de sua emissão.

Formação do Preço:

A empresa acima qualificada, por seu representante legal, propõe fornecimento dos materiais definidos no Edital e anexos da Licitação indicada, nas seguintes condições:





Mega Distribuidora de Móveis e Utensílios Ltda

Avenida Francisco Sá, 3190 - Galpão K, Bairro: Carlitó Pamplona - Fortaleza-CE- CEP: 60.310-052
 Telefone: 85-999870491E-mail: meggadicitacao@gmail.com
 CNPJ: 40.256.020/0001-42 Insc. Estadual: 070240132

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	MODELO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	<p>LOTE VI</p> <p>CADEIRA DIRETOR FIXA, SEM BRAÇOS, ESTRUTURADO EM CHASSI DE POLIPROPILENO INJETADO COM ALETAS DE REFORÇOS ESTRUTURAIS, ESTOFAMENTO EM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO INJETADA MOLDADA COM ESPESSURA MÉDIA PREDOMINANTE DE, NO MÍNIMO, 35 MM E DOTADO DE CARENAGEM PARA CONTRACAPA DO ENCOSTO INJETADA EM POLIPROPILENO QUE DEIXE INACESSÍVEL E NÃO APARENTE OS PONTOS DE FIXAÇÃO DO EXTENSOR DE ENCOSTO NO CHASSI DO ESPALDAR E QUE CUBRA O MESMO EXTENSOR, NÃO DEIXANDO APARENTE DURANTE O CURSO OPERACIONAL DE AJUSTE VERTICAL LARGURA MÍNIMA DO ENCOSTO DE 440 MM, EXTENSÃO VERTICAL MÍNIMA DO ENCOSTO DE 400 MM; AJUSTE DE ALTURA DO ENCOSTO EM NO MÍNIMO 5 PONTOS, COM CURSO VERTICAL MÍNIMO DE AJUSTE DE 70 MM ASSENTO: ESTRUTURADO EM CHASSI DE POLIPROPILENO INJETADO COM ALETAS DE REFORÇOS ESTRUTURAIS OU EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO DE ESPESSURA MÍNIMA DE 12 MM, ESTOFAMENTO EM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO INJETADA MOLDADA COM 40 MM DE ESPESSURA MÍNIMA MÉDIA PREDOMINANTE COM CONTRACAPA PARA O ASSENTO INJETADA EM POLIPROPILENO QUE PROTEJA TODO O CONTRA ASSENTO E BORDOS FIXAÇÃO DOS ELEMENTOS AO CHASSI DE ASSENTO ATRAVÉS DE PARAFUSOS E PORCAS GARRAS COM ROSCA METRICA NÃO SERÁ TOLERADO O USO DE PERFIL DE BORDOS DE PVC PARA ACABAMENTO E OU FIXAÇÃO DA CONTRACAPA DE ASSENTO REVESTIMENTO DO ASSENTO E DO ENCOSTO EM TECIDO TIPO CREPE; EM POLIÉSTER, OU EM LAMINADO SINTÉTICO ESPALMADO SOBRE MALHA EM COR A DEFINIR DE ACORDO COM A CARTELA DO FABRICANTE LARGURA E PROFUNDIDADE DE SUPERFÍCIE MÍNIMAS DE 470 MM ESTRUTURA FIXA DO TIPO BALANÇO, OU EM "S", ONDE O ASSENTO FICA EM SUSPENSÃO, MANUFATURADA A PARTIR DE UM TUBO ELÍPTICO DE AÇO CARBONO, CUJAS MEDIDAS MÍNIMAS SÃO 20 X 45 X 1,90 MM PLATAFORMA DE SUSTENTAÇÃO DO ASSENTO MANUFATURADA A PARTIR DE TUBOS DE AÇO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO DE EVIDÊNCIA MÍNIMA DA QUALIDADE, SENDO LAUDO ERGONÔMICO EM CONFORMIDADE COM REQUISITOS APLICÁVEIS DO SUBITEM 1733 DA NR17, PORTARIA MTPS 3751 DE 1990 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO, EMITIDO POR ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO OU ERGONOMISTA CERTIFICADO PELO ABERGO, COM IMAGENS, DESCRIÇÕES DO PRODUTO E SUAS FUNCIONALIDADES PRESENTES NO LAUDO/RELATÓRIO DE AVALIAÇÃO NÃO SERÃO ACEITOS LAUDOS GÊNERICOS. SEM IDENTIFICAÇÃO DETALHADA DO PRODUTO OBJETO DA ANÁLISE OS LAUOS/RELATÓRIOS DEVEM VIR ACOMPANHADOS DA DEVIDA ART OU RRT DO SERVIÇO, COM COMPROVANTE DE QUITAÇÃO GUIA E DOCUMENTO CREA, CRM OU DECLARAÇÃO DE CERTIFICAÇÃO JUNTO A ABERGO DO PROFISSIONAL DE CLASSE QUE REALIZOU A AVALIAÇÃO ERGONÔMICA NO PRODUTO JUNTO A PROPOSTADE PREÇOS, SERÃO, DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTA-LOS</p> <p>CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: CADEIRA SEM BRAÇO, EMPILHÁVEL, COR BRANCA PRODUZIDA EM POLIPROPILENO VIRGEM DIMENSÕES APROXIMADAS 894 X 442 X 445MM CAPACIDADE DE ATÉ 140KG</p>	UND	ERGONÔMICA	MILÃO	32	467,00	14.944,00
2		UND	TOPPLAST	VALENTINA	10	40,00	400,00



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



Megga Distribuidora de Móveis e Utensílios Ltda

Avenida Francisco Sá, 3190 - Galpão K, Bairro: Carvão Pamploha - Fortaleza-CE- CEP: 60.310-052
Telefone: 85-89887049E-mail: meggalicitacao@gmail.com
CNPJ: 40.256.020/0001-42 Insc. Estadual: 070240132

	UND	STYLUS	SECRETARIA GIRATÓRIA	06	412,91	2.477,46
3	✓	✓	✓	✓	✓	✓
4	✓	✓	✓	✓	✓	✓
VALOR GLOBAL (VINTE UM MIL OITENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS)						21.086,48

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados.

O prazo de entrega do objeto será o indicado no Edital. ✓

O local de entrega do objeto será o indicado no Edital. ✓

Fortaleza - CE, 09 de maio de 2023

Handwritten signature

Handwritten signature
MEGGA DISTRIBUIDORA DE MÓVEIS E UTENSÍLIOS LTDA ME
Sócia-Administradora
Ester Rodrigues de Oliveira Gomes
RG: 96002326099/CPF: 628713153-53

Handwritten signature

